ДОГОВОР ПОСТАВКИ № ____________
г. Уфа                                                                                          «___» _______________20____ г.

____________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ______________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «АиФ», именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице Директора Гиндуллина Фарита Хурматулловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора.
1.1. Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя товар в ассортименте, количестве, указанной в заявке Покупателя, а Покупатель обязуется принять и оплатить его на условиях настоящего договора.
1.2. Наименование, ассортимент, количество и цена товара указывается в товарных накладных, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2. Качество товара
2.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям ГОСТ или ТУ, установленным действующим законодательством.
2.2. Качество товара должно быть подтверждено сертификатом соответствия и/или удостоверением качества товара. В случае отсутствия при поставке товара сертификатов соответствия на товары, подлежащие обязательной сертификации, перечень которых утвержден Постановлением Правительства РФ от 13.08.1997 г. № 1013, Покупатель вправе отказаться от Товара.
2.3. Упаковка Товара должна соответствовать требованиям, предъявляемым к упаковке данного вида Товара законодательством РФ и обеспечивать полную сохранность товара при погрузке, выгрузке, транспортировке, хранении.
3. Условия поставки товара
3.1. Поставка товара осуществляется отдельными партиями в соответствии с заявками Покупателя, в течение двух - трех дней, со дня согласования Покупателем заявки.
3.2. Заявки на поставку товара направляются Покупателем Поставщику посредством факсимильной, телефонной связи, интернет или через представителя. Заявка считается принятой после согласования сторонами количества, ассортимента, цены и сроков поставки товара.
3.3. Доставка Продукции Покупателю осуществляется Поставщиком. Транспортные расходы несет Поставщик.
3.4. Продукция должна быть упакована в стандартные для производителя или поставщика Товара средства упаковки.
3.5. Прием-передача поставляемого товара оформляется накладной, которая подписывается уполномоченными представителями Покупателя и Поставщика.
3.6. Право собственности (риск случайной гибели), на переданный по настоящему Договору товар, переходит от Поставщика к Покупателю с момента предоставления товара в распоряжение представителя Покупателя и документального оформления передачи товара (подписания товарной накладной представителями сторон).
3.7. Поставщик обязан одновременно с передачей товара предоставить Покупателю следующие документы на товар:
- товарную накладную в 1 экз.
- документы, предусмотренные действующим законодательством, подтверждающие качество и безопасность товара.
3.8. Весь поставляемый Товар Поставщиком должен иметь маркировку, которая должна содержать следующие сведения:
- наименование товара;
- фирменное наименование и место нахождения (юридический адрес) изготовителя товара;
- обозначение стандартов, обязательным требованиям которых должен соответствовать товар;
- сведения об основных потребительских свойствах товара;
- правила и условия эффективного и безопасного использования товара;
- гарантийный срок, если он установлен для конкретного товара;
- срок службы или срок годности, если они установлены для конкретного товара, а также сведения о необходимых действиях покупателя по истечении указанных сроков и возможных последствиях при невыполнении таких действий, если товары по истечении указанных сроков представляют опасность для жизни, здоровья и имущества потребителя или становятся непригодным для использования по назначению;
- наименование входящих в состав пищевых продуктов ингредиентов, включая пищевые добавки;
- сведения о пищевой ценности (калорийность продукта, содержание белков, жиров, углеводов, витаминов, макро- и микроэлементов), весе или объеме;
- назначение, условия и область применения (для продуктов детского, диетического питания и биологически активных добавок);
- способы и условия приготовления (для концентратов и полуфабрикатов) и применение (для продуктов детского и диетического питания);
- условия хранения (для товаров, для которых установлены обязательные требования к условиям хранения);
- дату изготовления и дату упаковки товара;
- противопоказания для употребления в пищу при отдельных видах заболеваний (для товаров, информация о которых должна содержать противопоказания для употребления в пищу при отдельных видах заболеваний);
- сведения о государственной регистрации (для пищевых продуктов, подлежащих государственной регистрации).
4. Цена и порядок расчетов
4.1. Цена единицы товара и общая стоимость партии Товара указываются в накладной на партию Товара. Покупатель оплачивает поставленный Поставщиком Товар по ценам, указанным в товарных накладных на конкретную партию Товара. Общая сумма Договора определяется на основании суммы всех товарных накладных.
4.2. Расчеты за товар производятся в течение ___________________________ календарных дней от даты поставки товара.
4.3. Оплата товара производится Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика. При этом днем оплаты считается день списания денежных средств со счета Покупателя на расчетный счет Поставщика.
4.4. Оплата товара также может производиться наличными денежными средствами в пределах, установленных действующим законодательством.
5. Порядок приемки товара, претензии
5.1. Приемка товара по количеству и качеству производится во время передачи товаров Покупателю.
5.2. Приемка товаров по количеству производится на основании накладных, по качеству - на основании сертификата соответствия.
5.3. В случае несоответствия количества или ассортимента товаров согласно заявке, в накладной должна быть сделана отметка о фактически принятом количестве и ассортименте. На основании этого Покупатель может требовать от Поставщика поставки недостающих товаров.
5.4. При обнаружении недостатков товара Покупатель может предъявить Поставщику претензии по качеству товара:
- по видимым недостаткам товара и упаковки - только в момент приемки товара
- по выявленным в процессе реализации товаров скрытым дефектам - в течении срока годности товара, при условии соблюдения режима хранения и реализации товаров.
5.5. По каждому факту обнаружения недостатков составляются акты.
5.6. При обнаружении во время приемки Товара, у которого качество, комплектность, маркировка, тара или упаковка не соответствует требованиям стандартов, техническим условиям, требованиям настоящего Договора либо данным, указанным в маркировке и сопроводительных документах, равно как и Товара с истекшим сроком годности, Покупатель вправе отказаться от соответствующей части Товара, а Поставщик обязуется вывезти несоответствующий указанным требованиям товар.
6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. В случае нарушения Покупателем сроков оплаты полученного товара. Поставщик вправе начислить Покупателю пени из расчета 0,05 % от стоимости поставленного товара за каждый день просрочки оплаты.
6.3. В случае нарушения Поставщиком условий п. 3.8. настоящего договора, Поставщик обязуется возместить Покупателю все понесенные им убытки, включая штрафные санкции контролирующих органов.
6.4. Поставщик гарантирует качество товара. В случае поступления к Покупателю
 со стороны конечного потребителя претензии по качеству товара, Поставщик обязуется возместить все понесенные убытки Покупателем при соблюдении последним правил хранения товара.
7. Разрешение споров
7.1. Все споры и разногласия по настоящему договору стороны разрешают путем переговоров. Соблюдение претензионного порядка обязательно.
7.2. В случае неурегулирования спорных отношений в претензионном порядке, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Башкортостан.
8. Срок действия и порядок расторжения договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует один календарный год.
8.2. Если на день окончания договора Покупатель имеет невыполненные финансовые обязательства перед Поставщиком, то в части исполнения этих обязательств настоящий договор сохраняет силу до тех пор, пока эти обязательства не будут выполнены им полностью.
8.3. Настоящий договор может быть досрочно прекращен по соглашению сторон, а также в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.
8.4. Если ни одна из сторон за месяц до окончания срока действия настоящего Договора не заявит о своем желании его расторгнуть, Договор пролонгируется на такой же срок и на тех же условиях.
9. Форс-мажор
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств, по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, подтвержденных компетентными государственными органами, или если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.
9.2. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения обязательств по настоящему договору, должна в 5-тидневный срок письменно известить другую Сторону о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств, в этом случае и сроки выполнения обстоятельств по настоящему договору отодвигаются соразмерно срокам действий этих обстоятельств. Несвоевременное извещение о наступлении вышеуказанных обстоятельств лишает стороны права ссылаться на них.
9.3. Наступление форс-мажорных обстоятельств не освобождает стороны от обстоятельств по договору.
10. Заключительные положения
10.1. Стороны обязаны письменно информировать друг друга об изменении юридических адресов или реквизитов.
10.2. С момента подписания настоящего договора все предварительные переговоры и переписка теряет силу. Все дополнения и изменения к настоящему договору действительны, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
10.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному экземпляру для Поставщика и для Покупателя, оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
11. Юридические адреса и реквизиты сторон
	Поставщик

	Заказчик

	Наименование:

	Наименование: ООО «АиФ»

	Адрес:

	Адрес: 450092, г. Уфа, ул. Аврора – 5\5.

	ИНН/КПП

	ИНН 0274106760 КПП 027401001

	ОГРН

	ОГРН 1050204017368

	Банковские реквизиты:

	Банковские реквизиты:

	 р/сч

	 Р/с 40702810300030000283

	 Наименование банка

	 ОАО АКБ "РБР" г. Уфа

	 к/сч                                         БИК

	 К/с 30101810300000000766 БИК 048073766

	Тел. (факс):

	Тел. (факс): (347) 2 921 937

	Директор
Ф. Х. Гиндуллин

	Подпись
М.П.

	Подпись
М.П.